a) il faudroit, (dit author de la dissertation sur la forme du Gouvernement de l'empire p. 571. dans le droit public germanique. Amsterd. 1749.) un gros volume pour rapporter toutes les opinions, les raisonnemens metaphysiques, les distinctions subtiles des publicistes sur la forme de l'empire. Je divise ces partis en quatre classes; la premiere est composée de ceux, qui croient, que l'empire est une pure république aristocratique; la seconde de ceux, qui disent purement, & simplement, que c'est une Monarchie; la troisième de ceux, qui soutiennent, que c'est une Monarchie limitée; & la quatrième de ceux, qui prétendent, que c'est un Gouvernement mixte, c'est à dire, partie Monarchique, partie Aristocratique, à quoi on peut ajouter un petit corps de troupes légers composé de ceux, qui disent, que c'est un Gouvernement monarchique;

sttrueux; qui n'est rien de tout, ce que les autres sont, & dont on ne peut donner qu'une definition negative, c'est à dir, qu'il est plus aisé de dire, ce qu'il n'est pas, que "de définir, ce qu'il est. Ast suam hic author de Germania forma haud declarauit mentem.

*****) Io. Jacob Mascovius in princ. iur. publ. I. R. G. L. I. C. 4. §. 1. capitulationēm definit, quod sit pactum inter Imperatorem, vel Regem Romanorum, & Electores, quo ille statim, peracta electione, ante coronationis solennia, ad certum administrandi Imperii modum, iure-iurando se adstringit.

*****) Maiestati tamen Imperatoris omnia censemur relicta, que non excepta sunt in capitulationibus, sive exceptio firmat regulam in non exceptis; regula autem Maiestatis est, habere summam potestatem, quod ansam praebevit, ut capitulationibus succedente tempore plura adderentur. Iac. Bernh. Mulz. in represent. Mai. Imper. P. I. C. 12. §. 2. Quare sicut pro antiquo Statu est presumtio, nisi mutatio facta doceatur, ita hic pro iuribus monarchicis, donec communicatio in Optimates possit ostendi. Kulpis. ad Monzamb. P. 2. C. 5. §. 27. Titius in spec. iur. publ. L. 5. C. 3. §. 8. & nouissime Kästlinge Abhandlung über die Gränzlinien der Kaiserlichen Neierwaten und Comitialechthe, darinn Herrn Schnauberts in Giesen Auslegung des VIII. Art. §. 2. des Westphälischen Friedens besprochen wird. Wien 1784. §. 8.

******) Cum enim ab antiquissimis temporibus fuerit indubitata Germaniae Monarchia, nec illam unquam abolitam

b 2

fuisse,

nuisse doceri possit, sed solum ea successione magis magis,
que limitata sit, naturali plane modo consequitur, ho-
diernam Imperii nostri formam esse Monarchiam limita-
tam, cuius rei argumentum ex professo excusit Damian.
Ferdin. Haas in diss. de Monarchia S. R. I. limitata, con-
tra Hippolytum a Lepide Sever. Monzamb, aliosque re-
centiores ex historia, legibus Imperii, earumque analogia
asserta. Giess 1750. & in forma tractatus ex edit. secund.
longe auctiori. Francos. & Lips. 1752.

Pluribus illustre hoc iuris publici germanici argu-
mentum pertractare, vel ideo iam non vacat, quia

ADMODVM REVERENDVS, EXIMIVS, AC DOCTISSIMVS

D O M I N V S

PETRVS FRANCISCVS AGRICOLA,

SS. THEOL. DOCTOR, EIVSDEMQUE FACVLT ADSESS. AD B. V. M. CAN.
CAPIT. ET SS. CANON. PROF. PVBL. ORD.

Cathedram inauguralemente concendere modo festinat, qui
vitæ suæ maxima cum laude hactenus peractæ curriculum
more maiorum publice recensendum Facultati nostræ ver-
bis a seipso conceptis ita exhibuit:

Natus sum Neovilla haud procul Duderstadio 1749. parentibus Petro Gregorio Agricola, & Catharina Elisabetha, nata Weinrich. Positis Nörthenæ potissimum ex ore Josephi Mecke Sacerdotis, & Petri Francisci Graße (erat is patris mei frater uterinus North. Coll. Decanus) principiis Duderstadii scholas clericorum sacerdotalium frequentavi; & Philosophiam in Athenæo Heiligenstadiano colui. Postea operam dedi disciplinis Ecclesiasticis. Sacerdotii ordine in Archiepiscopali Seminario Moguntiæ suscepto Duderstadii Rhetoricen docui, opemque in Parœcia Subsidiariam tuli. Curam pastoralem etiam Göttingæ Hanoveræque gessi. Ab anno 1783. ex denominatione Eminentissimi ac Celsissimi Archiepiscopi & Principis Electoris Moguntini &c. FREDERICI CAROLII JOSEPHI, Domini nostri Clemensissimi, Canonicum Professorem Erfordia ago.

Cum igitur noster Doctorali iurium dignitate a nobis inuestiri modeste petierit, quin ipsum voti sui compotem redderemus, nulla nobis obstitit ratio; admissus enim ad ea, quæ iurium Candidatis subeunda sunt, Doctrinæ specimenia, textus ex utroque iure sibi communicatos non solum eruditæ enucleauit, sed etiam ad quæstiones in examine rigoroso propositas adeo solide respondit, vt nullum nobis superesset dubium, quin ad summos in utroque iure honores cum laude admitti posset. Proinde futuro die Louis lectionem, quam vocant, cursoriam ad L. I. ff. de iureiurando habebit. eaque absoluta

POSITIONES IVR. VTR. SELECTAS

b 3

ex

ex superiorē cathedra defendet; quem actum ut reue-
rendissimus & perillustris D. Procancellarius, Magni-
ficus & consultissimus Academiæ nostræ Rector, per
illustres ac generosi D. D. Barones, Vniuersitatis Proceres,
ac Cives academicī ornnes, ut splendidissima præsentia or-
nare velint, pro ratione officii mei opto, rogoque. Pu-
blicatum sub Sigillo Facultatis Iuridicæ die XXVI. Mart.
MDCCLXXXVI.

LIBRIONIS LIBR. ALI. SEMECTAS

6

Erfurt, Diss., 1783-1801 I

X 238 6945